第１１２回役員会議事要旨

日 時   ： 平成２６年８月４日（月）１０時００分～１０時２０分

場 所   ： 事務局２号館２階 特別小会議室

出席者   ： 岡，古賀，田中，吉岡，纐纈，三池                     ６名

欠席者   ： なし

オブザーバー   ： 坂本，内藤，三浦                             ３名

議 題

 Ⅰ 議事要旨の確認

       学長から，第１１１回役員会議事要旨の確認があり，原案のとおり承認された。

 Ⅱ 審議事項

  １ 若手研究者の採用拡大の方針について

     古賀理事から，若手研究者の採用拡大の方針について，退職者の後任補充の際に，優秀な

若手研究者を採用することにより持続的な競争力の強化を図る旨審議資料１に基づき説明が

あり，審議の結果，原案のとおり承認された。

     また，三池理事及び田中理事から，女性研究者の積極的な採用及び学内の若手研究者の計

画的な育成についての意見があり，若手研究者の採用拡大の方針を決定したことについて，

各部局に報告することとした。

Ⅲ 報告事項

１ 平成２７年度概算要求【機能強化分】について

     吉岡理事から，平成２７年度概算要求【機能強化分】について，報告資料１に基づき報告

があった。

 【配付資料】

 第１１１回役員会議事要旨（案）

〈審議資料〉

１ 若手研究者の採用拡大の方針について（案）

〈報告資料〉

１ 平成２７年度特別経費（国立大学の機能強化）概算要求事項の概要

平成２７年度特別経費（機能強化プロジェクト分）概算要求事項の概要